Stichting Doctors for Malawi te Velp

Aan het bestuur van Stichting Doctors for Malawi
p/a Vijverlaan 9
6881 HK Velp

Velp, 14 januari 2020

Geachte bestuursleden,

Hierbij het financiéle verslag over het boekjaar 2019 met betrekking tot uw Stichting.

1
Bestuursverslag

Bestuursverslag is bijgevoegd.

2
Algemeen

De Stichting heeft ten doel:

-het ondersteunen van het project “Doctors for Malawi”, door het faciliteren van het verkrijgen van
financiéle middelen

-het verrichten van alle verdere handelingen, die met het vorenstaande in de ruimste zin verband
houden of daartoe bevorderlijk kan zijn.

Bestuur

Per balansdatum wordt het bestuur gevormd door:
mr. J.M. Bosnak

C.M. In’t Velt MSC

Prof. Dr. H.S.A. Heijmans

Rechtsvorm

Blijkens de akte van d.d. 2 maart 2013, verleden door mr. R.J. Huzink te Amersfoort werd de Stichting
Doctors for Malawi te gemeente Rheden per genoemde datum opgericht.



Stichting Doctors for Malawi te Velp

Balans per 31 december 2019

Activa
Vlottende activa

Liquide middelen

Passiva
Eigen vermogen

Kortlopende schulden en
overlopende passiva

2019

5.943

__soan

3.610

2.333

5.943

2018

2.127

2.127

699

1428

2.127



Stichting Doctors for Malawi

Staat van baten en lasten over 2019

2019 2018
Baten 15.076 6.470
Lasten
Ondersteuning Doctors for Malawi 11.429 11.262
Algemene kosten 272 779

11.701 12.041

Resultaat 3.375 -5.571
Financieringslasten -464 -485
Resultaat voor belastingen 2,911 -6.056
Belasting over het resultaat - -
Resultaat na belastingen 2911 -6.056



Stichting Doctors for Malwi

Toelichting op de balans per 31 december 2019

ACTIVA

VLOTTENDE ACTIVA

Liquide middelen

ABN-AMRO .359
ABN-AMRO .815

PASSIVA

Eigen vermogen

Stand per 1 januari
Resultaat boekjaar
Kort vreemd vermogen

Overlopende passiva

2019

5.943

5.943

31-12-2019

699
2911

3.610

2,333

2018

2.127

2.127

31-12-2018

6.755

-6.056

699

1.428



Stichting Doctors for Malawi

TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN OVER 2019

Baten
Donaties particulieren
Donaties Stichtingen en ondernemingen

ONDERSTEUNING DOCTORS FOR MALAWI

ALGEMENE KOSTEN
Promotie drukwerk Bartels
Premie bestuursverzekering
Contributie/abonnementen
Kosten/onderdelen computers

Financieringsiasten

Rente en kosten bank

Ondertekening bestuur voor akkoord

1 oktober 2020

2.019

4929
10.147
15.076

11.429

272

272

464

C.M. In't Velt MSC

2018

6.470

6.470

11.262

272

507
779

485




Bestuursverslag Doctors for Malawi 2019:

In 2019 ging Doctors for Malawi (DfM) door op de weg die we al een aantal jaren
kewandelen; kleinschalige ‘capacity building’ aan Malawianen met potentie om door te
groeien in hun beroep/studie maar die daar normaliter niet of nauwelijks aan toe komen
door gebrek aan financiéle middelen (op de korte termijn).

Wij ondersteunden in 2019:

Emmanuel Chimwezi:

Emmanuel zit in het op één na laatste jaar van zijn Bachelor en is nog steeds een van de
vaste, trouwe krachten in het CHAIN team. Ook kwam hij 6 weken lang naar Amsterdam om
op het Amsterdam Institute for Global Health and Development (AIGHD.org) stage te lopen.
Hij nam deel aan een door de onderzoekspartners van Wieger georganiseerde workshop
“machine learning” waarbij hij met data uit Malawi aan de slag ging. Verder hielp hij met
data analyses van de post-doc uit Wieger’s team, Daniella Brals. Halsoverkop moest
Emmanuel Nederland uit maar was veilig terug in Malawi, 3 dagen voordat het luchtruim
gesloten werd vanwege COVID-19. De komende 2 jaar gaan uitwijzen of Emmanuel
doorgroeit, een Master opleiding gaat doen en op weg gaat naar een meer zelfstandige rol
als data-analist.

Ook voor de tweede man van het data management team, Chikondi Makwinja, werd geld
van DfM ingezet om hem verder op pad te helpen. Hij is aan het begin van een bachelors
traject. Chikondi is meer technisch ingesteld dan Emmanuel en doet dan ook een technische
opleiding in Blantyre. Beide heren doen dat trouwens in het weekeinde...

Isabel Potani, in het verleden Sister in Charge op de ondervoedingsafdeling waar Wieger
ook werkte, is inmiddels PhD student in het lab van Wieger's onderzoekspartner Robert
Bandsma in Toronto. Wieger is co-promotor. DfM maakte het mogelijk dat in afwachting
van de start van haar PhD (en salaris) Isabel een maandelijkse toelage kreeg. Isabel is bij het
schrijven van dit bestuursverslag succesvol begonnen in Toronta en keert in november 2020
terug naar Malawi waar zij de ‘Scientific coordinator/lead’ wordt van het CHAIN team. Wij
hopen dat Isabel op termijn (na haar PhD) de leiding gaat overnemen bij het
ondervoedingsonderzoek.

Daarnaast droeg DfM in 2019 bij aan het bekostigen van een degelijke 4x4-auto om
patiéntjes en hun moeders thuis te brengen na deelname aan studieactiviteiten of om hen
thuis op te zoeken voor een ‘homestead visit’. Na alle krakkemikkige auto’s, taxi’s en andere
gevaarlijke voertuigen is het heel fijn om een betrouwbare Toyota Landcruiser te hebben als
project auto.



